
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Salvo 

D’Acquisto” 
Via Pelicelli, 8/A  - 43124 PARMA -Tel. 0521/964432- 257199 Fax 

0521/256246 

Codice Fiscale 80013670346 Codice Meccanografico PRIC82900G 
E.mail  PRIC82900G@istruzione.it PEC PRIC82900G@pec.istruzione.it 

Sito Web http://icsalvodacquistoparma.gov.it/ 

 

 
Progetto 10.8.6A - FESRPON – EM-2020-240     Prot. n. 4371 del 29/07/2020 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  il Decreto n.129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO   l’art. 36 – comma 2, lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016;  

 

VISTO  l’ Avviso Pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo - Avviso 4878 del  

17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di  Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri  scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”;   

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot.  4878 del 

17/04/2020,  

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 relativa al piano n.  

1024973 di erogazione del finanziamento per euro 13.000,00 (tredicimila/0  euro);    

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio della somma di e 13.000,00 del progetto 

PON Smart Class 

 

D I S P O N E 

 

1. l’acquisto di n. 4 PC Notebook HP –  mediante procedura di affidamento diretto su MEPA, ai sensi dell’art. 36 – 

comma 2, lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016, per una spesa complessiva massima stimata pari ad € 416,00 + iva cad. 

TOTALE COMPLESSIVO ACQUISTO € 1.664,00 + iva; 

2.  Di affidare alla Ditta Ligra Ds srl. di Vigolzone (PC) l’acquisto di cui sopra; 

3. Di disporre altresì che ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136 “tracciabilità dei flussi finanziari” l’affidamento della 

fornitura è, pena nullità del contratto, subordinata all’ assunzione degli obblighi ed agli adempimenti integrali della 

citata normativa (art. 3) 

4. Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

5. Di imputare la spesa nel seguente capitolo: categoria A03 – DIDATTICA – Progetto PON SMART CLASS con il 

seguente codice: CUP D95E20000380001 CIG. ZC82DD64F6 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il dirigente scolastico dott.ssa Nadia 

Malcisi. 

ll presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione PON 2014-2020. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Nadia Malcisi 
               Firma omessa ai sensi art. 3 D.L. 39/93 

mailto:PRIC82900G@istruzione.it
mailto:PRIC82900G@pec.istruzione.it
http://icsalvodacquistoparma.gov.it/

